
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Θεσσαλονίκη, 30-05-2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Αρ. Πρωτ.: 8250 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

 

Ταχ. Δ/νση         : Σαπφούς 44  

Ταχ. Κώδικας     : 54627 – Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες     : Ν. Μπιρμπίλη 

 

Τηλέφωνο          : 2310 503903  

FAX                      : 2310 503729  

e-mail                  : mail@dide-a.thess.sch.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υποδιευθυντή 2ο ΕΕΕΕΚ Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη» 
           

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.1566/1985(ΦΕΚ187/Α/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της 
Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του κεφ. Γ΄ του Ν.4327/2015 
(ΦΕΚ50/τ.Α΄/14-5-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ164/τ.Α΄/4-12-2015), 
«Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ78/τ.Α΄/30-5-2017) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» και ιδίως της 
παρ. 7δ του ίδιου άρθρου. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου70 Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ114/τ.Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 

4. Την αριθμ. Φ8/143514/Δ4/31-8-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με θέμα: «Αριθμός τμημάτων για 
τον καθορισμό του ωραρίου των Δ/ντών και Υποδ/ντών ΕΠΑ.Λ. και τον ορισμό των Υποδ/ντών 
ΕΠΑ.Λ.» 

5. Την αριθμ. 96004/Δ4/1-7-2015 (ΦΕΚ 1318/τ.Β΄/1-7-2015) Υπουργική Απόφαση 
6. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002(ΦΕΚ1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση  
7. Τα άρθρα 11 παρ.6 και 12 παρ.6 του Π.Δ.1/2003. 
8. Την αριθμ. Φ.361.22/68/136657/Ε3/23-8-2017 (ΦΕΚ2908/τ. Β΄/23-8-2017) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής των υποδιευθυντών 
σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων Ε.Κ.» 

9. Το με αριθμ. Φ.361.22/70/141867/Ε3/29-8-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά 
με την επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΞΤΝ4653ΠΣ-ΛΒΩ



Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εργαστηριακών Κέντρων και Υπευθύνων 
Τομέων Ε.Κ.» 

10. Το με αριθμ. Φ.361.22/54/102524/Ε3/26-6-2015 έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ «Διευκρινίσεις σχετικά 
με την επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

11. Το με αριθμ. Φ.361.22/72/145521/Ε3/04-09-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες σχετικά με 
την επιλογή υποψηφίων υποδιευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

12. Το με αριθμ. 17166/04-09-2017 έγγραφο της Δ/νσής μας με θέμα : «Αποστολή πινάκων 
εκλογέων εκπ/κών-μελών ΕΕΠ για τη μυστική ψηφοφορία για επιλογή Υποδιευθυντών/-ντριών 
σχολικών μονάδων» 

13. Το από 31-08-2017 έγγραφο του Διευθυντή ΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων, 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

14. Το με αριθμ. 17896/07-09-2017 έγγραφο της Δ/νσής μας με θέμα: «Διαβίβαση χαρακτηρισμού 
υπεραρίθμων εκπαιδευτικών για τη διαδικασία επιλογής υποδιευθυντών» 

15. Την αριθμ. 25332/3-11-2017 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Επιλογή Υποδιευθυντών του Μουσικού 
Σχολείου Θεσσαλονίκης, κατά τα άρθρα 20 και 25 του Ν.4327/2015»  

16. Τον αριθμό των μαθητών και των τμημάτων των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

17. Το αριθμ. 10592/08-05-2018 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα 
Υποδιευθύντριας σχολικής μονάδας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

18. Την αιτιολογημένη πρόταση του συλλόγου διδασκόντων του 2ου ΕΕΕΕΚ Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη 
19. Το αριθμ. 250/17-05-2018 έγγραφο της Διευθύντριας  του 2ου ΕΕΕΕΚ Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη με 

θέμα: «ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΚΛΟΓΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 2ου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΥΛΑΙΑΣ» 
20. Την αριθμ. 2/29-05-2018 Πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
                                             Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε τον εκπαιδευτικό Σταμάτιο Ροδακόπουλο κλάδου ΠΕ88.01 του 2ου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη 
ως Υποδιευθυντή της σχολικής μονάδας,  με θητεία από 30-05-2018 μέχρι 31-07-2020 και υποχρεούται να 
αναλάβει υπηρεσία στα καθήκοντά του άμεσα. 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις 
διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015), όπως ισχύει από 01/01/2016. 
   

                                      Ο Διευθυντής της Δ. Δ. Ε. 
                     Ανατ. Θεσσαλονίκης 

 
                   Δρ. Απόστολος Αποστολίδης 

                                  Θεολόγος 
 

        
  ΚΟΙΝ/ΣΗ: 
1.  Σχολικές Μονάδες 
2. Ενδιαφερόμενοι (διά του τμ. Προσωπικού) 
3. Προσωπικό Μητρώο 
4. Τμ. Μισθοδοσίας 
5. Περιφ/κή Δ/νση Α & Β/θμιας Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας 

ΑΔΑ: ΩΞΤΝ4653ΠΣ-ΛΒΩ


		2018-05-30T11:54:18+0300
	Athens




